**Incipit tertia**  
et vltima p̄ssime tractatus ter  
tius. In quo dīcāti et quō no  
mina diuinis conueniant

Caplin. **I**

**A**n hac tertia parte huīus  
operis fīm p̄missaz sup̄ in  
tētiōne dīcēdū ē q̄noia et  
quō diuinis queniant. qd̄  
vt p̄pēdīole et i q̄busdā ḡnaliis regu  
lis mo qdā grossis et figuratis exequat  
tali ē ordine p̄cedēdū. Cū em̄ res nō  
noiemus nūlī fīm qd̄ eas cognoscim⁹

**R** i

# Tractatus

# Tertius

funt enim voces signa eaz. q̄ sunt in alia  
passionū. ut dī p̄mo per hermeniarū  
**I**decirō p̄mo vidēndū est quō in dei  
cognitione surgimus. Hęcō qđ de  
deo in via cognoscim⁹. Tercio an no  
minib⁹ p̄prijs vel methaphoricas ta  
lia cognita exprimam⁹. et generaliter qđ  
bus nob̄ talia debite explicamus.  
**Q**uarto quoq; sunt modi noīm quib⁹  
vtimur in diuinis. **Q**uinto quis est  
modus debit⁹ vt̄ēdi talib⁹ nob̄bus  
in veritatē fidei xp̄iane.

**Q**uō dēū cognoscim⁹.

**Capl. II**

**Q**uantū ad primū quomodo  
dēū cognoscim⁹. **S**ciendū  
qđ om̄is nostra cognit⁹ ortu  
haler a sensu. cū igitur deus nō cadit  
sub sensu s̄z solū creature. deus in sta  
tu vie cursu nature a nob̄is cognosci  
nō pot̄ nisi p̄ creaturas eo mō quo cā  
cognoscif p̄ effectu. **E**t hanc viā posu  
it Ap̄lis roma. i. Inuisibilita dei p̄ ea  
q̄ facta sunt intellecta sp̄siciū sensi  
p̄terna quoq; eius virtus et diuinis  
tas. **E**cōm aut̄ dionysii. vii. ca. de di  
uinis nob̄. trib⁹ modis per creatu  
ras. **A**ninus in dei cognitionē. via  
causalitatis. eminētē. et remotois. **E**t  
huius rō sumū cū sufficietia sic sumū  
**Q**uia esse creature ē ab altero. vñ fin  
hoc dicim⁹ in causam a qua ē. hoc  
aut̄ pot̄ esse dupl̄. **A**ut̄ quantū ad il  
lud quod recept⁹ est. et sic dicim⁹  
per modū causalitatis. **A**ut̄ quantū  
ad modū recipiendi. et hoc duplicitē  
**Q**uia vel animoum⁹ a deo quicqd  
imperfectionē ē in creature. et sic ē via  
renotionis. **E**t fin q̄ illud qđ est re  
cept⁹ in creature pfectus et nobilis⁹  
est in deo. et sic ē via tertia. s. eminētē.  
**P**er viā ergo causalitatis dēū cogno  
scimus. sic arguēdo. **O**mne qđ h̄z esse  
ex nihilo oport⁹. et sit ab alio aliquo a  
quo sūmū esse fluxit. sed om̄es creature

habet esse ex nihilo qđ pat̄ ex earum  
imperfectōe et possibilitate. ergo oport⁹  
tet q̄ sint ab aliquo uno primo nō cre  
ato. et hoc dērum dicimus. **E**t de hoc  
dicit glo. Ambrosij sup epistolam ad  
roma. ca. primo. **V**it deus qui natura  
invisibilis est. etiā a visibili⁹ posset  
sciri. opus fecit quod opificem sui vis  
ibilitate manifestauit. ut per certū  
incertum possit sciri. et ille credere de  
us om̄is qui hoc fecit qđ ab hoīe in  
possibile est fieri. **P**er viam aut̄ remo  
tions procedimus sic. q̄vrla om̄ne  
imperfecto oport⁹ esse aliquid pfectuz  
cui nullū imperfectio admisceatur. sed  
omne corpus est quid imperfectum.  
quia est terminatu et finitum suis di  
mensionibus. ergo vrla omne corpus  
oport⁹ ponere aliquid quod nō sit cor  
pus. quod spiritū dicimus incorpore  
um. **O**mne aut̄ corporeū est mutabili  
e et de sui natura imperfectu. **G**ultra  
omes sp̄is mirabiles. s. ale et angelis.  
oport⁹ esse aliquod ens incorporeū im  
mutabile et om̄ne pfectu qđ dēū dicim⁹.  
**E**t de hoc dt̄ Aug⁹. vii. de ciuitate  
dei. ca. vii. **V**iderūt sumū ph̄i nū  
lū corp⁹ ēē dēū. et iō cūcta corpora tran  
scēderūt querentes deum. viderūt enī  
qđqđ mutabile ēē nō ēē sumū dēū  
om̄gs principiū. et iō oēm aiam muta  
bileq; sp̄is transcederūt. **D**ecinde vi  
derit om̄e qđ mutabile ēē posse ēē  
nisi ab illo q̄ incommutabilitē simplē  
ē. Intellecerūt ḡ ei oia ista fecisse et a  
nullo alio fieri potuisse. **P**er viā at̄  
eminētē in cōfendo sic pcedim⁹. bo  
nū et melius dicim⁹ in pparatione ad  
optimū. sed in creaturis et substātis  
corpus inueniēt bonū. sp̄is melius. in  
quib⁹ tñ non est bonitas a semetip̄is  
iḡl oport⁹ dare aliquod optimū a q̄ sit  
bonitas in yrroc⁹. hoc ē deus. **E**t de  
hoc dt̄ Aug⁹. li. vi. de ciuitat. dei. et est  
in glo. roma. i. **C**onsiderauerūt ph̄i  
qđqđ ēē substātis vel corporis ēē vel